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[Justitsministeren.] 
ministre, nu engang har. Derfor er dette her 
heller ikke en almenvigtig sag, der kan be- 
rettige til nedsættelse af en parlamentarisk 
kommission. 

(Kort bemærkning). 
Ninn-Hansen (KF): 

Hvem der sætter retsvæsenet højest, hr. 
Glistrup eller jeg, skal vi vel ikke afgøre ved 
denne lejlighed. Jeg vil bare i al stilfærdig- 
hed sige, at jeg har fuld tillid til, at det dan- 
ske retsvæsen træffer upartiske og rigtige 
afgørelser, og jeg håber, at hr. Glistrup vil 
opretholde en sådan tillid også i fremtiden; 
så regner jeg med, at vi står lige i vor tillid 
til retsvæsenet, og der er i hvert fald ingen 
grund til at underkende min tillid til det. 

Jeg skal blot videre sige til hr. Glistrup, at 
der hverken i ordlyden af § 51 eller i den ju- 
ridiske litteratur findes noget, der kan be- 
grunde, at en ganske normal forvaltningssag 
kan opfattes som en sag, der kan betragtes 
som en almenvigtig sag, og jeg synes, at det, 
hr. Glistrup sagde om det udmærkede revisi- 
onsfirmas indsats, ikke har noget som helst 
med dette spørgsmål at gøre. Jeg betragter 
altså ikke denne fælles aktion fra hr. Knud 
Jespersen og hr. Glistrup som noget, der 
henhører under grundlovens § 51, og det har 
jeg blot gerne villet anføre. Det har jo ikke 
noget som helst at gøre med, hvorvidt folke- 
tinget skulle skabe sig en øget kontrol med 
forvaltningen. Det taler vi jo om, og det 
kan vi tale videre om i folketingets arbejds- 
gangsudvalg, men det vedrører blot ikke 
dette spørgsmål eller denne sag. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Jensen (DKP): 

Jeg er enig med ministeren, når denne 
bemærker, at der ikke er noget unaturligt i, 
at det kan tage et par måneder at svare, 
fordi man skal undersøge det; det er rigtigt, 
og jeg ville for den sags skyld godt have 
ventet en uge til, hvis man så havde svaret. 
Der blev talt om at give en halv snak, men 
det var ikke engang en kvart, for det, der 
blev sagt var efter min opfattelse direkte 
urigtigt. Derfor er det altså ikke et spørgs- 
mål om, hvor lang tid det tager. Når det så 
udtales, at man må vente, til undersøgelsen 
er færdig, må jeg sige, at det, jeg frygter, er, 
at de oplysninger, arbejdsministeren får fra 

embedsmændene, skal indgå i de undersø- 
gelser. Men de er ikke rigtige, og derfor er 
jeg gået med til at rejse det her, for det er 
nødvendigt at få det klarlagt. 

(Kort bemærkning). 
Ordføreren for forslagsstillerne (Knud Je- 

spersen (DKP): 
Jeg vil gerne anholde selve vendingen 홢en 

ganske normal forvaltningssag". Det er helt 
urimeligt, når hr. Ninn-Hansen betegner 
det, der er sket her, som normalt; jeg anser 
det for at være unormalt. 

Dernæst har justitsministeren gjort op- 
mærksom på at justitsministeren og ar- 
bejdsministeren gjorde, hvad de kunne for, 
at sagen ikke skulle diskuteres i forbindelse 
med den parlamentariske kommissions 
eventuelle nedsættelse; sådan har jeg opfat- 
tet det. Det tør da nok siges, at arbejdsmi- 
nisteren i alt fald har holdt tand for tunge i 
dag; jeg har aldrig hørt en så tavs arbejds- 
minister. Hvis man er meget stille, kan man 
høre, at der er liv i arbejdsministeren, men 
jeg havde håbet, at dette liv også havde vist 
sig på talerstolen, for det, vi vil og fortsat 
tilstræber, er at få klarhed i denne sag. 

Til allersidst: spørgsmålet om almenvel- 
lets interesser. Jo, det er det i høj grad. Her 
drejer det sig om en af søfolkenes organisati- 
oner, hvor man har over 1.000 arbejdsløse og 
1.400 ansat på Hongkongbetingelser; nu vil 
man ødelægge den anvisning, de overens- 
komstmæssigt har, brække ind i dette for- 
bunds indre love og påtage sig udgifter midt 
i en sparetid, som sømændene før alene har 
båret, endda uden kontrol af nogen art, for 
det var ikke nødvendigt. Det vil man gøre 
med den begrundelse, at man ikke har rettet 
sig efter henstillinger. Det har sømændene, 
det er jo det, vi har efterlyst. Alt, hvad man 
har henstillet til sømændenes organisation 
at gøre, har den gjort. Alligevel siger man: 
ja men kan vi nu have tillid til det, vi må 
undersøge det noget mere. Så kan man 
fylde aviserne behageligt op med politiske 
påstande om, at det ser helt skrækkeligt ud, 
og så siger folk: ja, noget er der jo nok om 
snakken, siden regeringen tager deres anvis- 
ning og sætter kassen under administration. 

Jeg synes, det ville tjene dette folketing 
og i høj grad være med til at stive også au- 
toriteten af 3 hvis man kunne nå til, at man 
nedsatte en sådan hurtigt arbejdende kom- 


